

# 正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
<b>労働者派遣事業収益</b>	<b>293,835,966</b>	<b>292,217,160</b>	<b>1,618,806</b>
労働者派遣事業収益	293,835,966	292,217,160	1,618,806
<b>有料職業紹介事業収益</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
有料職業紹介事業収益	0	0	0
<b>受託事業収益</b>	<b>37,910,763</b>	<b>37,490,666</b>	<b>420,097</b>
高齢者活躍人材確保育成事業収益	37,910,763	26,719,184	11,191,579
高齢者スキルアップ就職促進事業受託収益	0	10,771,482	△ 10,771,482
<b>受取会費</b>	<b>1,980,000</b>	<b>1,970,000</b>	<b>10,000</b>
正会員受取会費	1,980,000	1,970,000	10,000
<b>受取補助金等</b>	<b>16,697,016</b>	<b>16,467,000</b>	<b>230,016</b>
受取国庫補助金	8,000,000	8,000,000	0
受取県補助金	8,000,000	8,000,000	0
受取全シ協支援事業費	465,000	467,000	△ 2,000
受取国庫助成金	232,016	0	232,016
<b>雑収益</b>	<b>509,145</b>	<b>82,208</b>	<b>426,937</b>
雑収益	509,145	82,208	426,937
<b>経常収益計</b>	<b>350,932,890</b>	<b>348,227,034</b>	<b>2,705,856</b>
(2)経常費用			
<b>事業費</b>	<b>347,083,422</b>	<b>343,021,787</b>	<b>4,061,635</b>
支払会員賃金	227,671,544	227,059,563	611,981
(賃金)	(223,199,896)	(226,943,063)	(△3,743,167)
(交通費)	(4,471,648)	(116,500)	(4,355,148)
支払会員法定福利費	1,070,443	1,042,173	28,270
支払会員福利厚生費	0	359,940	△ 359,940
支払会員有給取得賃金	6,758,380	3,052,305	3,706,075
支払会員講習費	807,400	0	807,400
役員報酬	24,000	27,000	△ 3,000
給料手当	19,829,130	22,875,630	△ 3,046,500
臨時雇賃金	8,936,640	6,978,954	1,957,686
法定福利費	4,677,336	5,131,621	△ 454,285
退職給付費用	711,319	336,000	375,319
福利厚生費	79,373	101,518	△ 22,145
会議費	14,400	16,200	△ 1,800
旅費交通費	550,730	983,113	△ 432,383
通信運搬費	936,207	952,101	△ 15,894
減価償却費	837,712	862,389	△ 24,677
什器備品費	0	228,181	△ 228,181
消耗品費	1,468,836	986,175	482,661
修繕費	0	28,556	△ 28,556

# 正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
印刷製本費	3,016,690	3,496,906	△ 480,216
光熱水料費	397,094	377,540	19,554
賃借料	4,659,773	4,702,768	△ 42,995
保険料	318,235	281,200	37,035
諸謝金	660,780	1,002,810	△ 342,030
租税公課	25,060,500	24,408,700	651,800
支払負担金	49,000	49,800	△ 800
委託費	3,957,837	4,503,893	△ 546,056
活動拠点委託費	17,283,424	19,102,911	△ 1,819,487
研修費	0	18,136	△ 18,136
教材費	16,940	163,488	△ 146,548
支援事業費	784,780	853,704	△ 68,924
訓練委託費	3,642,713	3,832,510	△ 189,797
支払手数料	114,760	138,806	△ 24,046
広報費	12,680,029	9,026,472	3,653,557
貸倒引当金繰入額	12,037	9,599	2,438
雑費	55,380	31,125	24,255
<b>管理費</b>	<b>1,121,155</b>	<b>1,322,722</b>	<b>△ 201,567</b>
役員報酬	210,000	300,000	△ 90,000
給料手当	122,948	114,348	8,600
法定福利費	20,886	20,778	108
退職給付費用	1,547	0	1,547
福利厚生費	236	211	25
会議費	5,400	9,000	△ 3,600
役員等旅費交通費	338,657	189,394	149,263
旅費交通費	23,920	256,104	△ 232,184
通信運搬費	21,050	9,929	11,121
減価償却費	6,576	6,576	0
消耗品費	6,510	1,296	5,214
印刷製本費	47,520	52,110	△ 4,590
光熱水料費	4,006	3,810	196
賃借料	47,863	40,962	6,901
保険料	14,000	14,000	0
租税公課	23,650	22,000	1,650
支払負担金	109,700	156,800	△ 47,100
委託費	91,737	77,494	14,243
支払手数料	9,370	8,830	540
雑費	15,579	39,080	△ 23,501
<b>経常費用計</b>	<b>348,204,577</b>	<b>344,344,509</b>	<b>3,860,068</b>
<b>評価損益等調整前当期経常増減額</b>	<b>2,728,313</b>	<b>3,882,525</b>	<b>△ 1,154,212</b>
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0

## 正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
<b>当期経常増減額</b>	<b>2,728,313</b>	<b>3,882,525</b>	<b>△ 1,154,212</b>
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
固定資産評価損	0	151,424	△ 151,424
電話加入権評価損	0	151,424	△ 151,424
<b>経常外費用計</b>	<b>0</b>	<b>151,424</b>	<b>△ 151,424</b>
<b>当期経常外増減額</b>	<b>0</b>	<b>△ 151,424</b>	<b>151,424</b>
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>2,728,313</b>	<b>3,731,101</b>	<b>△ 1,002,788</b>
一般正味財産期首残高	27,172,927	23,441,826	3,731,101
一般正味財産期末残高	29,901,240	27,172,927	2,728,313
II 指定正味財産増減の部			
(1)収益			
収益計	0	0	0
(2)費用			
費用計	0	0	0
<b>当期指定正味財産増減額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>29,901,240</b>	<b>27,172,927</b>	<b>2,728,313</b>